
UCHWAŁA NR XLIX/445/22 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

) 

Na podstawie art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, 
art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm. ), 
Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runem leśnym lub dziczyzny oraz wyrobami rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym - na terenie 
części działki nr 375/4 w obręb 0003 Czaplinek przy ulicy Zbożowej w Czaplinku oznaczonym na mapie 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady ,,,,.::71 ~/4~ Ć--~ /('_} 

~hał Olejniczak 

Id: C8982E64-1934-4FC6-ACD 1-5BC86076A 732. Podpisany Strona I 



KOLOREM NIEBIESKIM OZNACZONO TEREN MIEJSCA DO HANDLU 

i 1:soo 
a r-:-) li ,_J 

~im 
__ ,- r~) r':'i 

-.. \,,.:., t...._, 
(;) r':') 

1..., ,._...) 
l _ _, (~) 

1..., 

r':') 
1..., 

(-:') 

I..., ' ~ r:--, 
1..., 

r:') ,., 
r".") 
1..., 

..--:-) 
I..J r-:-> 

l.,_J 

.... c~> r - l I..., 

~=~ r.) 
I..~ 

c:) ..... r:--) r. > ,_, I..., 

r-:-> I..., r-:, r-:> -.. 
\..._., \.._, r.) 

I..., 
r:') r-:') 
....__, \........, r-:) 

I..., 

~ c1 \O r. > 10 ml..., 

m;, -; 

11,,, 

,-----,------ 
.// \ 

\ _______ \ 
===t-,--- 

ij 
t 

I 

\~ 

·1 

~ ~ 
l 

,,,, 
Il' 

./) 

L'~-/~ 

"'- 

" 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/445/22 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

\ z dnia 23 czerwca 2022 r. 
'-._._j ur, 7UVV ~U„ld _:, \D V\ Y 

m 

en br. 

,'fY5 _ xrcnsatact B' \ \ 
' \ 
\ \ 
\ 
\ 
\ 

I 

'·\ ' t B 
t,j/1 \ 

\,; \ ~ I 

il 
\J 

; ~ \ 
13Jo I 

I...- .,. __ 

L // 
t j' li I I 183, __J J i 

""J 

§14 m2 
37312 

134 

37311 

'/ 
I I -i? I -. 

I 
I 
I 
I -7 

?fl:t~\VODNICZĄeY RAD!. .......--7 / v~~-~ ~u 
l\;1chal Olejniczak 

Id: C89B2E64-1934-4FC6-ACD1-5BC86076A732. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/445/22 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsc handlowych zlokalizowanych na terenie 
części działki nr 375/4 w obrębie 0003 Czaplinek przy ulicy Zbożowej w Czaplinku. 

2. Nadzór nad miejscem wyznaczonym do handlu sprawuje Gmina Czaplinek 

3. Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu jest czynne w piątki i soboty od godziny 6:00 do godziny 
14:00. 

4. Zajmowanie miejsc oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego rodzaju sprzętu 
powinno odbywać się w granicach wyznaczonego terenu do handlu lub w miejscach wskazanych przez 
Nadzorującego. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

I) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarem; 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stoiska handlowego zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów do kontroli odrębnymi przepisami, 
dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

9) uprawnieni do handlu zobowiązani są do oznaczenia punktu sprzedaży tabliczką identyfikacyjną, na której 
zawarte będą: imię i nazwisko, adres gospodarstwa rolnego. 

3. Dokonywane przez handlującego dla potrzeb stanowiska handlowego czynności zaopatrzeniowe 
nie mogą powodować ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

§ 3. I. Na terenie wyznaczonych miejsc do handlu prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, 
spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Od rolników i ich domowników, którzy prowadzą handel w piątek i sobotę, nie pobiera się opłaty 
targowej. 

)~:~~~c~-~c~ 
Michał Olejniczak 

Id: C89B2E64-1934-4FC6-ACD 1-5BC86076A 732. Podpisany Strona I 


